27.03.2020г. №84
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» ОТ 28.11.2019 ГОДА №67 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВОК ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА И ВВЕДЕНИЕ ЕГО В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Олонки», Дума муниципального образования «Олонки»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования «Олонки» от 28.11.2019 года №67 «Об установлении ставок земельного налога и введение его в действие на территории муниципального образования «Олонки»» следующие изменения:
1) пункт 1.1. Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Олонки» изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение о земельном налоге в муниципальном образовании «Олонки» (далее - Положение) в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации устанавливает земельный налог (далее - налог) на территории муниципального образования «Олонки», определяет налоговые ставки, устанавливает налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление величины налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков, а также в отношении налогоплательщиков-организаций,  определяет порядок и сроки уплаты налога.»
2. Опубликовать настоящее решение Думы в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Председатель Думы,
Глава МО «Олонки»
[bookmark: _GoBack]С.Н.Нефедьев

27

.03.2020

г.

№

84

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

ОТ

2

8

.1

1

.201

9

ГОДА №

67

«

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВОК

ЗЕМЕЛЬНОГО

НАЛОГА И ВВЕДЕНИЕ

ЕГО В ДЕЙСТВИЕ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЛОНКИ»

»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,

Уставом

муниципального образования «Олонки»,

Дума муниципаль

ного образования

«Олонки»

РЕШИЛА:

1. Внести

в решение Думы

муниципального образования «Олонки»

от

28.11.2019 года №67 «

Об установлении ставок земельного налога и введение его

в действие на территории муниципального образования «Олонки»

»

следующ

и

е

изменени

я

:

1) пункт 1.1. Положения

о земельном налоге на территории муниципального

образования «Олонки» изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение о земельном налоге в муниципальном

образовании «Олонки» (далее

-

Положение) в соответствии с

главой 31

Налогового кодекса Российской Федерации устанавливает земельный налог

(далее

-

налог) на территории муниципального образова

ния «Олонки»,

определяет налоговые ставки, устанавливает налоговые льготы, основания и

порядок их применения, включая установление величины налогового вычета для

отдельных категорий налогоплательщиков, а также

в

отношении

налогоплательщиков

-

организаций,  о

пределяет порядок и сроки уплаты налога.

»

2.

Опубликовать настоящее решение Думы в информационном бюллетене

муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации

муниципального образования «Боханский район».

3.

Настоящее решение

вступает в силу с

момента подписания

и

распрост

ран

яет свои действия на правоотношения

,

возникшие с

01.01.20

20

года.

Председатель Думы,

Глава МО «Олонки»

С.Н.Нефедьев